
UNIVERSIDAD VERACRUZANA (a) 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 

• Del 01 de enero al 30 de junio de 2017(b) 

Untr,td.d WrLrnoan 	 (PESOS) 

CONCEPTO (e) Sobe)#retcto (e) 
tprobodo Id) 

Am tineisoes / Modiflesdo Dvegado Pagado 

L Gasto No Etiquetado (I=A*B*C+D) 135,000,000.00 622,442,96735 757,442,967.35 139,727,034.44 129,154,339.24 617,715,932.91 

A. 	Gobierno (A"o1+a2+a3+o4+aS+a6+a7+98) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

o4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Asuntos de Orden Público y do Seguridad Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. 	Desarrollo Social (Bb1+b2*b3+b4+b5+b6+b7) 135,000,000.00 622,442,96735 757,442,967.35 139,727,034.44 129,154,339.24 617,715,932.91 

bl)Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b5) Educación 135,000,000.00 622,442,967.35 757,442,967.35 139,727,034.44 129,154,339.24 617,715,932.91 

b6) Protección Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. 	Desarrollo Económico (C'cl*c24-o3+e4+c5+06*07+08*e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

el) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c4)Minerta,ManufactasrasyConstrucción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

eS) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7)Tssr.smo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

cO) Ciencia, Teenologla e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

cO) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. 	Otras No Clasificadas so Funciones Anteriores (Dd1*d2*d3*d4) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dt) Transacciones deta Deuda Publica/ Costo Financiero delaDeuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dI) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

II. Gasto Etiquetado (11A*B+C+D) 5149.840.121.00 .73,023,080.89 5,176,517,040.11 2,332,139,271.80 2,254,333,868.93 2,344,677,763.31 

A. 	Gobierno (Aa1*a2*aI*a4*a5'*a6*a7+a8) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a2)Jaslicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Coordinación de la Política de Gobierno 	 - 	- 	 - 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Del 01 de enero al 30 de junio de 2017 (b) 

U n,erst dad ve r,cruuana 	 (PESOS) 

CONCEPTO (e) SabelercictO (o) 
Aprobado (4) 

Am liurione, / 1' Modifiendo Devengado Pagado 
(Reducciones) 

a4) Relaciones Exteriores 000 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

aS) Asuntos Financieros y l4acondorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Asuntos do Orden Público y de Seguridad Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. 	Desarrollo Social (Bb1+b2+b3.b4*b5+b6+b7) 5,249,840,121.00 -73,023,080.59 5,176,817,040.11 2,332,139,271.80 2,254,383,868.93 2,844,677,768.31 

bi) Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b2) Vivienda y Servicios staComunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b5) Educación 5.249,040,121.00 .73,023080.09 5,176,817,040.11 2,332,139,271.80 2,254,383,868.93 2,844,677,768.31 

b6) Protección Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. 	Desarrollo Económico (Cel+e2+c3+e4*c5+e6*e7*r8*e9) 0,80 0.00 0,80 0.00 0.00 0.00 

ci) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales ea General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Ecoaómicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

O. 	Otras No Clasificados en Funciones Anteriores (Dd1+d2*d3+d4) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

di) Transacciones dele Deuda Publica! Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias. Participaciones y Aportaciones Entro Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Total de Egresos (1111*U) 5,384,840,121.00 549,419,886.46 5,834,265,007.46 2,471,866306.24 2,363,838,208.17 3,462,393,701.22 

Nota: II gasto etIquetado j onsldera recursos autorizados por la Federación yet Esta 

C.P. EVANÇELIT'dA MURCIA VILLAGO 
DIREOtTORA DE PRESUPUESTOS _____ 	-LOE RECURSOS FINANCIEROS 


